
 

 

                                             

18. novembril 2023  

Tallinnas hotelli Dzingel 2. korruse seminariruumis 

 

Koosolek algas kell 10.30. 

                       25 EMLi liiget ja 3 mitteliiget.  

Koosoleku juhatajaks valiti Rea Raus. Protokollijaks valiti Krista Kivisalu. 

                                        ja andis sõna esimesele esinejale.  

 

1. A      -                                    i arengutest 2023. aastal. 

Ülevaate esitas EMLi juhatuse esimees Aleksander Kilk.  

EMLi struktuur 

Liidu juhatus on valitud               2022, on viieliikmeline ja sinna kuuluvad Aleksander 

Kilk, Andres Tamla, Aado Oherd, Ülo Lippa ja Andrus Ostrov. Revisjonikomisjon valiti 

samal koosolekul, on kolmeliikmeline ja sinna kuuluvad Rea Raus, Hardi Haabel ja Rasmus 

Paesüld. Revisjonikomisjon on juhatuse tööd hästi juhendanud.  

Liidu sekretär-asjaajaja on Hilja Otsus.  

Lisaks loodi 8.11.2023 teabe- ja kommunikatsioonijuhi ametikoht. Juhatuse otsusel asub 1. 

dets 2023 sel kohal tööle senine ajakirja Mesinik toimetaja Krista Kivisalu.  

EMLi kuulub 2023. a oktoobri seisuga 481 liiget, sh füüsilise isikuna 425 inimest ja 

juriidilise isikuna 56 ettevõtjat.  

EML ise on liige 5 organisatsioonis: Eesti Põllumajandus-Kaubanduskojas, Põhja- ja 

Baltimaade mesindusnõukogus, APIMONDIAs, Eesti mesindusühenduste 

katusorganisatsioonis Eesti Mesinduskogu ja Euroopa põllumajandusühenduste 

katusorganisatsioonis COPA COGECA. 

 

Ülevaade 2023. aasta tegevustest 

 EML jätkas mesinduse ABC-kursuste läbiviimisega, osavõtt neist oli rohke. Kursused 

toimusid kontaktõppe vormis, vajadusel võimaldati ka hübriidõpet. Lisaks toimusid 

maist augustini mesinduskursuse praktika/vaatluspäevad mesilates üle Eesti.  



 EML aitas kaasa Karksi-Nuia meefestivali korraldamisel, kus EML viis läbi loengud 

ja meekonkursi.  

                                                                             

                                                -          . EMLi poolt 

koordineeris seminari Aado Oherd, päeva juhtis Aleksander Kilk. Väga hea lektorite 

valik ja huvitavad, laiapõhjalised loengute teemad. 

 EMLi esindajad kohtusid oktoobris Riigikogus Jüri Ratasega, et arutada 

mesilaste/mesinike toetusgrupi taasloomist, et meie esindajad oleks rohkem seotud 

seadusloome protsessidega. Praegu pole toetusgrupi taasloomise idee edasi liikunud. 

 EML on teinud järelepärimisi mesilasperede toetuse maksmise jätkamise kohta, 

kantsler on vastanud, et see on 2024. aasta eelarves sees. 2023. aastal sai toetust 2069 

mesinikku 39 710 pere tarbeks. Võrdluseks: PRIA mesilaste registri põhjal oli 2023. 

aastal mesilasperesid veidi üle 50 000 ja mesinikke ca 2500.  

 EML teeb jätkuvalt koostööd põllumeestega, seda soosib nii EPKK liikmeks olemine 

kui ka mesilaste korjealade toetus, mille taotlemine tänavu tänu tingimuste 

muutmisele järsult kasvas. 

 EML-i eestvõttel peeti ka tänavu Eestis Sloveenia Mesinike Liidu algatatud 

meehommikut. Tänavu 17. novembril toimunud meehommikul oli liidule teadaolevalt 

osalejaid vähemalt 20 lasteaias, EML-ile saadeti positiivset tagasisidet ning fotosid. 

Traditsioon on loodud, seda hoiame edasi.  

 

Tegevussuunad 2024. aastaks 

 Järgmisel aastal plaanib EML jätkata koostööd teiste mesindusorganisatsioonidega 

Eesti Mesinduskogu raames ning hoida ja tihendada suhtlust ametkondadega.  

 Seoses kommunikatsioonijuhi ametikoha loomisega pöörab EML erilist tähelepanu 

teabelevile ja kommunikatsioonile nii liidu sees kui väljaspool. Kuna meeturu olukord 

on kehv, on vajalik suund ka mee kasutamise propageerimine eri tegevuste kaudu nii 

EMLi võimaluste kui mesinduskogu raames.  

 Jätkame koostööd taimekasvatajatega, et hoida taimekaitsetööde riskid mesilaste 

tervisele võimalikult madalad ja kindlustada viimaste aastate head tulemust – st mitte 

ükski mesilaspere ei pea taimekaitsevahendite tõttu hukkuma. 

 Soovime tõsta mesinduse, mee ja mesilased avalikkuses rohkem nähtavaks. Sellele 

aitab kaasa meehommiku traditsiooni edasine levitamine, kuna meehommikud on üks 



meetarbijate kasvatamise vahend. EML peab olema edaspidi veelgi nähtavam Karksi-

Nuia meefestivalil ja Tallinna mee- ja mesindusmessil. Mesilaste päev 20. mai võiks 

kujuneda päevaks, mil mesinikud avavad mesila uksed koolidele ja lasteaedadele. 

Kohalolijad tõstatasid küsimuse, kuidas vältida olukorda, et lasteaias tehtud pildid satuvad 

vanemate tahte vastu meediasse. Lahendus: pildistamise ajal tuleb leppida kokku luba. Kui 

pilt on juba avalikus sotsiaalmeedias, võib seda jagada, kuna eeldavalt on luba olemas. 

 

Mesinduse probleemid 2023 

 Noorte toomine sektorisse. Meie mesinike keskmine vanus on 60 aastat, seepärast on 

järelkasvu õpetamine sektorile hädavajalik.  

 Mesinduse kuvand avalikkuses – mee tarbimine on majanduslanguse tuules kahanev, 

meedias on juttu võltsingutest, mis paraku mõjutab turgu negatiivses suunas veelgi. 

 Meeturg on kehvas seisus importmee sisseostmise tõttu; meeturg vajab arendamist nii, 

et kohalik mesinik saaks oma töö eest väärikat tasu ja mesindus saavutaks normaalse 

tasuvuse. Eesti mett jt mesindussaadusi tuleb järjekindlalt propageerida. 

 Piirkondlike aktiivsete mesinike seltside vähesus. 

 Ebapiisav mesinike nõustamine, teavitamine, õpetamine. 

 Seadusandluse süsteemitus ja nõrkus. 

 Mesilaste haiguste levik, eelkõige varroos, ka AHM. 

                                                                      te osakaal 

ELi turul suureneb aasta-aastalt.  

Kokkuvõttes on peamised väljakutsed uute mesinike juurdetoomine mesindussektorisse ja 

EMLi liikmeks                                   madal aktiivsus; laiemalt meeturu ebasoodus 

olukord ja Eesti mee vähene nähtavus avalikkuses. 

 

Rahaline seis 

EML saab tegutsemiseks vajalikke vahendid peamiselt liikmemaksudest, lisaks koolituste ja 

trükiste          st. Liikmemakse on tänavuse aasta eest seni tasutud ca 18 000 eurot, 

tasumata on 79 liikmel. Arutati, kuidas saavutada suuremat huvi liikmeks astumise ja jäämise 

vastu nii hüvede pakkumise kui ka ühes tsunftis olemise väärtuse rõhutamise kaudu. 

Probleemiks on ka liikmete vähene aktiivsus EMLi tegevuste suunamisel ning ettepanekute 

tegemisel.  



Arutati, mida teha liikmemaksu mittetasumisel ja võtsime teadmiseks, et mittemaksmisel 

võetakse liikmega ühendust, et teada saada mittetasumise põhjus; liidust välja arvatakse liige 

alles siis, kui ta pole kolme aasta jooksul liikmemaksu tasunud.  

 

2. Ajakiri Mesinik ning EMLi sise- ja väliskommunikatsioon 

Krista Kivisalu pööras oma ettekandes tähelepanu ajakirjale Mesinik ning sellele, kuidas 

suurendada liikmete kaasatust. Ka arutati liidu võimalusi meeturu edendamisel.  

Mesinik. Arutati, kas ajakiri võiks olla tulevikus paksem või ilmuda tihemini, nt 6 korda 

aastas, samuti kaaluti mõtet võtta hinnapakkumine õhema, kuid siiski korraliku sisupaberi 

peale. Veel arutati järgmist.  

 Ka mitteliikmed saavad ajakirja osta või tellida. Üksiknumbri hind on 10 eurot. Veebi 

võiks panna ajakirjalugude isutekitajaid. 

 Ajakirja sisusse võiks sisse tuua inimesi väljastpoolt, pakkuda aeg-ajalt tõlkeid ja 

välisteemasid, teha liikmete lühiküsitlusi, et liikmed oleksid ajakirjas esitletud.  

Väliskommunikatsiooni osas said tähelepanu järgmised mõtted. 

 Luua kontakte meediaga, et mee, mesilaste ja mesinduse teemad oleksid meedias 

regulaarselt esindatud. 

 Värskendada EMLi kodulehtede sisu ja tuua neile sotsiaalmeedia kaudu külastajaid, 

jagades tarbijale huvitavat infot mee kasutamise ja mesilaste kohta. 

 Korrastada lastele suunatud koolituste, õppepäevade, mesilakülastuste süsteemi. 

 Korraldada koostöös õpilasfirmadega konkurss mesindusteemaliste meenete 

tegemiseks (meetooted, mänguasjad, mesindusteemalised käsitööesemed, riietus, äpid 

jm). 

Detailse kommunikatsiooniplaani koostamine on kommunikatsioonijuhi ülesanne, millega ta 

alustab tööle asudes ning esitab juhatusele arutamiseks ja kinnitamiseks.  

Turunduse osas arutati võimalusi, kuidas liit saaks mee turunduses mesinikke toetada.  

 Uurida võimalusi tellida liikmetele EMLi kujundusega purgikaaned (nt Leedu 

ettevõte Elmoris tegeleb sellega) või teha kaanele kleeps. 

 EMLi logo võiks olla kasutatav liikmetele siltidel: luua koht kodulehel, kus liikmed 

saaksid EMLi logo alla laadida, et seda soovi korral oma tootel/sildil kasutada. 

 Korraldada sildikujunduskoolitus liikmetele ja/või luua võimalus tellida liidu kaudu 

personaalne meesilt.  



Turundus ja väliskommunikatsioon tekitasid elava arutelu ja liikmetelt tuli häid mõtteid, 

samal teemal jätkati ka koosoleku järgmises päevakorrapunktis ehk jooksvate arutelude ja 

küsimuste sektsioonis. 

 

                       kell 11.30, sellele järgnes mesinike teabepäev.  

 

 

Koosoleku juhataja  

Rea Raus 

/allkirjastatud digitaalselt/  

Koosoleku protokollija  

Krista Kivisalu 

/allkirjastatud digitaalselt/  


